
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 048, de 17 de setembro de 2021.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

1. Considerando Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFES e alterações na Resolução Nº 006/2016;

2. Considerando o documento avulso nº 23068.021103/2021-67, que
reformula o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Ciência da Computação
do Centro Universitário Norte do Espírito Santo;

3. Designar os Docentes abaixo relacionados para recompor o referido
Núcleo, sob a Presidência do primeiro membro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA

Wanderley Cardoso Celeste 1723581

Anibal Cotrina Atencio 2307743

Faimison Rodrigues Porto 3004142

Francisco de Assis Souza dos Santos 1141112

Oberlan Christo Romão 3004149

Sandra Regina Rocha Silva 1476136

Silvia das Dores Rissino 1181563

4. Convalidam-se os atos anteriores.

São Mateus (ES), 17 de setembro de 2021.

Luz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES


		2021-09-18T12:34:00-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




